
Dobev
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.295250N, 14.048431E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 2 126 ha

Počet obyvatel: 1 068 PSČ: 397 01

Adresa URL: www.obecdobev.cz

Historie obce Dobev
Nejstarší zpráva o vsi Dobevi pochází z roku 1318, kdy byla majetkem jistého Albery. Kdy vznikla tvrz není
známo. V průběhu staletí se vystřídala dlouhá řada majitelů. Mezi nejvýznamnější patří
Jindřich ze Švamberka, který Dobev připojil ke Kestřanům. Tvrz přestala sloužit jako šlechtické sídlo
a v roce 1642 je označena jako pustá. Byla však patrně později obnovena, neboť zpráva z roku 1740
zaznamenává opravu střechy nad „starým zámkem". Tvrz se v literatuře umísťovala do západní
části obce, kde donedávna stál údajně zlomek zdi. Je však pravděpodobnější, že tvrz stála na severním
okraji obce u rybníka v místě hospodářského dvora, zčásti ohrazeného zachovalou silnou zdí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5410/dobev/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 21:16:29


